ПРОТОКОЛ
СЕССИИ СОВЕТА БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

13.12.2024.                                          с. Батурино                                                       № 23

Глава поселения (Глава Администрация): С. В. Вакулич
Секретарь: Е.В. Бозина – Психолог МАОУ-СОШ

Присутствовали депутаты: Андросова Т.И., Лоскутов Ю.А., Арсеньтьев В.В. – конференц-связь, Яковлев И.С., Обеднин С.М., Королёва Е.И., Андросова Н.Г. – конференц-связь.
Отсутствовали: 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     - О внесении изменений в проект решения Совета Батуринского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2025 и плановый период 2026 -2027 годов» (первое слушание);
- «О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 18.07.2011 № 144 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»;
- «О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 26.09.2019 № 106 «Об установлении на территории Батуринского сельского поселения налога на имущество физических  лиц».

1. Слушали:
 Криволапову А.Е. – главного бухгалтера Администрации Батуринского поселения, о внесении изменений в проект решения Совета Батуринского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2025 и плановый период 2026 -2027 годов» (первое слушание). По итогам публичных слушаний о бюджете муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2025 и плановый период 2026 -2027 годов» никаких изменений не вносили.

ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:  по результатам публичных слушаний не вносить изменения в проект решения Совета Батуринского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2025 и плановый период 2026 -2027 годов» - принят единогласно.

1. Слушали:
Яковлева И. С. – Председателя Совета Батуринского сельского поселения  о внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 18.07.2011 № 144 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение». Выступление было полным и содержательным и не вызывало никаких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ: Внести в  решение Совета Батуринского сельского поселения от 18.07.2011 года  № 144 «О земельном налоге на территории муниципального  образования «Батуринское сельское поселение» следующие изменения:
1)	Пятый абзац части 2 статьи 2 Положения дополнить словами «, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2)	Второй абзац части 2 статьи 2 Положения дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»  - принят единогласно.

1. Слушали:
Вакулич С. В. - Главу поселения о внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 26.09.2019 № 106 «Об установлении на территории Батуринского сельского поселения налога на имущество физических лиц» - принят единогласно.   Выступление было полным и содержательным и не вызывало ни каких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ: внести в решение Совета Батуринского сельского поселения от 26.09.2019 № 106 «Об установлении на территории Батуринского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1)	абзац 3 подпункта 2 пункта 3 Решения исключить.
2)	Дополнить пункт 3 решения подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» - принят единогласно.

1. Слушали: Криволапову А.Е. – главного бухгалтера Администрации Батуринского поселения о передаче полномочий на 2025г ОМС Асиновского района по закупкам  товаров, работ и услуг.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ: передать полномочия на 2025г ОМС Асиновского района по закупкам  товаров, работ и услуг. Принято единогласно.

1. Слушали: Криволапову А.Е. – главного бухгалтера Администрации Батуринского поселения о передаче полномочий на 2025 г КСО Асиновского района.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:  передать полномочия  на 2025 г КСО Асиновского района.  Принято единогласно.

1. [bookmark: _GoBack]Слушали:  Криволапову А.Е. – главного бухгалтера Администрации Батуринского поселения о передаче полномочий на 2025г по решению вопросов для развития малого и среднего предпринимательства.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ: передать полномочия на 2025г по решению вопросов для развития малого и среднего предпринимательства. Принято единогласно.

Глава
Батуринского сельского поселения                                                      С.В. Вакулич

Председатель Совета
  Батуринского сельского поселения 			           	        И.С. Яковлев